[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования «Бобья-Учинское»

от 25 февраля 2020 года                                                                                  № 09
д. Бобья-Уча
О проведении подготовительных мероприятий к паводку 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 28 ноября 2005 года № 1140-р «О ежегодной подготовке водохранилищ, прудов и накопителей жидких отходов к пропуску весеннего половодья», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бобья-Учинское», Администрация муниципального образования  «Бобья-Учинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для организации и проведения подготовительных мероприятий к паводку 2020 года создать противопаводковую комиссию в следующем составе:

Захаров Ю.Н. – Глава муниципального образования «Бобья-Учинское», председатель комиссии,

Селивестров В.А. –  директор ООО «Молния»,

Иванов В.М. –  руководитель КХ «Герд»,

Сорокина С.А. – директор МОУ СОШ д. Бобья-Уча,

Лошкарева З. В. – староста д. Черношур,
Кузьмин П. Г.  – заведующий отделением  ООО «Первый май» в  д. Гужношур,

Возняков М. В. – староста д. Сырьезшур,
Арсентьев А. В. – староста д. Гужношур.

2.Утвердить прилагаемый план противопаводковых мероприятий  Администрации муниципального образования «Бобья-Учинское» на 2020 год.

3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Бобья-Учинское»                                                                  Ю.Н. Захаров
Утверждено постановлением Администрации муниципального образования «Бобья-Учинское» от 25 февраля 2020 года  № 09
«О проведении подготовительных

мероприятий к паводку 2020 года»

План противопаводковых мероприятий

 Администрации МО «Бобья-Учинское» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за выполнение
	Время выполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Организация обследования ГТС
	Глава МО
	до 10 марта

	2
	Организация круглосуточного дежурства по контролю подъема воды в реках и прудах
	Глава МО, старосты населенных пунктов
	С момента начала обильного снеготаяния

	3
	Организация ежедневного доклада о прохождении паводка к 10.00 часам в диспетчерскую службу Администрации района
	Глава МО
	С момента начала обильного снеготаяния

	4
	Доведение памяток до населения по действиям в предпаводковый и паводковый периоды
	Председатели уличкомов и старосты
	С 05 марта

	5
	Провести проверку всех стоков отверстий в мостах, своевременно производить их прочистку
	Старосты населенных пунктов
	По мере необходимости

	6
	Привести в готовность аварийные бригады, технику
	Руководители:

ООО «Молния» В.А. Селивестров,

КХ «Герд» Иванов В.М.,
	До 12 марта

	7
	Принять меры по предупреждению размыва кладбищ и скотомогильников, попадающих в зоны возможного затопления
	Руководители:

ООО «Молния» В.А. Селивестров,

	До паводка

	8
	Пруд д. Печкес: сброс уровня пруда на 0.5 м
	Глава МО
	До 12 марта

	9
	Пруд Илья вуко д. Бобья-Уча: расчистить подъезные пути, очистить водопропускной створ
	КХ «Герд» Иванов В.М., Глава МО
	До 12 марта

___________________________